
Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : 	(106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

SKS : 2

Kelas : 19.2A.05-19202

Jumlah Mahasiswa : 37

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

1 el4-n1 25-Sep-2024 Konsepsi dan urgensi pendidikan

kewarganegaraan 

rabu 25 september 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest zoom mahasiswa

hadir 30 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:11:10

Keluar: 21:20:03

2 el4-n1 2 Oktober 2024 Konsep identitas nasional rabu 02 oktober 2024 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 25 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:11:59

Keluar: 21:22:21

3 el4-n1 9 Oktober 2024 Konsep dan urgensi Integrasi

Nasional 

rabu 09oktober 2024 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

zoommahasiswa hadir 25 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:12:19

Keluar: 21:20:47

4 el4-n1 16 Oktober

2024

Konsep urgensi konstitusi UUD

1945 

rabu 16 oktober 2024 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 25 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:11:10

Keluar: 21:18:11

5 el4-n1 23 Oktober

2024

Konsep harmoni kewajiban dan

hak negara dan warga negara

rabu 23 oktober 2024 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 31 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:12:54

Keluar: 21:20:20

6 el4-n1 30 Oktober

2024

Negara dan warga negara rabu 30 oktober 2024 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 31 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:13:09

Keluar: 21:16:48



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : 	(106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

SKS : 2

Kelas : 19.2A.05-19202

Jumlah Mahasiswa : 37

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

7 el4-n1 6-Nov-2024 REVIEW rabu 06 november 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest mahasiswa hadir 22

37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:12:59

Keluar: 21:21:29

8 - - (UTS) - -

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:10

Keluar: 21:30

9 el4-n1 20-Nov-2024 Demokrasi Indonesia rabu 20 november 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest zoom mahasiswa

hadir 22 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:15:30

Keluar: 21:21:35

10 el4-n1 (kp) 30-Nov-2024 Penegakan hukum yang

berkeadilan

sabtu 30 november 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest mahasiswa hadir 25

37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 18:51:59

Keluar: 20:01:06

11 el4-n1 4 Desember

2024

Wawasan Nusantara rabu 2024 perkuliahan secara

daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 25

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:14:44

Keluar: 21:31:51

12 el4-n1 11 Desember

2024

Ketahanan nasional dan bela

negara

rabu 11 desember 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest mahasiswa hadir 20

37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:11:20

Keluar: 21:16:20

13 el4-n1 18 Desember

2024

Hak Pilih pemilihan umum anti

korupsi

rabu 18 desember 2024

perkuliahan secara daring melalui

wag mybest mahasiswa hadir 20

37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : 	(106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

SKS : 2

Kelas : 19.2A.05-19202

Jumlah Mahasiswa : 37

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Masuk: 20:14:58

Keluar: 21:18:43

14 el4-n1 8 Januari 2025 Hak Asasi Manusia dan inklusi

pajak

rabu 08 januari 2025 perkuliahan

secara daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 30 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:12:19

Keluar: 21:21:54

15 el4-n1 15 Januari 2025 REVIEW hadir 20 37 13 13 pertemuan 14

ham dan sadar pajak rabu 08 rabu

15 januari 2025 perkuliahan secara

daring melalui wag mybest

mahasiswa hadir 30 37

Tepat Waktu

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:17:18

Keluar: 21:16:17

16 - - (UAS) - -

Jadwal: 20:10-21:30

Masuk: 20:10

Keluar: 21:30



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : 	(106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

SKS : 2

Kelas : 19.2A.05-19202

Jumlah Mahasiswa : 37

Penilaian

No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 17235005 Bryan Dexter Gunawan 0 0 0 0 A

2 17235015 Sidik Agustian 0 0 0 0 A

3 17235021 Fajri Burhanil Sultan 0 0 0 0 A

4 17235024 Fauziah Syafrina 0 0 0 0 A

5 17235044 Arya Septian Anggara 0 0 0 0 A

6 17235056 Muhammad Ilham Arifin 0 0 0 0 A

7 17235062 Irfan Putra Herlangga 0 0 0 0 A

8 17235083 Yusran Nishful Akbar 0 0 0 0 A

9 17235084 Samuel Boy Halomoan 0 0 0 0 A

10 17235091 Dwi Putri Elisabeth Manurung 0 0 0 0 A

11 17235099 Lutviviani Rosyidah 0 0 0 0 A

12 17235101 Nabil Rafli Julianto 0 0 0 0 A

13 17235105 Bagus Yudistira 0 0 0 0 A

14 17235109 Yuldiyantih 0 0 0 0 A

15 19235014 Dimas Mulyadi 0 0 0 0 A

16 19235038 Muhammad Reyhan Ramadhan 0 0 0 0 A

17 19235047 Naswan Dede Varhan 0 0 0 0 A

18 19235053 Aliya Tarmum 0 0 0 0 A

19 19235059 Raihan Krisna Desto Noki 0 0 0 0 A

20 19235060 Inka Miranda Fadilah 0 0 0 0 A

21 19235064 Jeremia Andreas Tambunan 0 0 0 0 A

22 19235067 Muhammad Rizky Fadhillah 0 0 0 0 A

23 19235069 Yoga Arbi Fatoni 0 0 0 0 A

24 19235079 Muchammad Rizki Nugroho 0 0 0 0 A

25 19235102 Uswatun Hasanah 0 0 0 0 A

26 19235106 Muhammad Herdyas Bachri Fatsy 0 0 0 0 A

27 19235123 Syah Reza Ilham Prananda 0 0 0 0 A

28 19235125 Ridwan Maulana 0 0 0 0 A

29 19235140 Adrian Maulana Wahyu Santosa 0 0 0 0 A

30 19235146 Adhitya Febbyan Widianto 0 0 0 0 A

31 19235153 Athaya Sabila Izati 0 0 0 0 A

32 19235156 Rafky Imansyah Siahaan 0 0 0 0 A

33 19235158 Andi Marico 0 0 0 0 A

34 19235161 Maiman Deri Taanugrah Mendefa 0 0 0 0 A

35 19235168 Putra Sutan Rajab 0 0 0 0 A

36 19235175 Rais Hakim Latifadran 0 0 0 0 A

37 19235186 Fajar Sianipar 0 0 0 0 A



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : 	(106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

SKS : 2

Kelas : 19.2A.05-19202

Jumlah Mahasiswa : 37

Presensi Mahasiswa BSI

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 17235005 Bryan Dexter Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

2 17235015 Sidik Agustian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

3 17235021 Fajri Burhanil Sultan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

4 17235024 Fauziah Syafrina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

5 17235044 Arya Septian Anggara 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12

6 17235056 Muhammad Ilham Arifin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

7 17235062 Irfan Putra Herlangga 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

8 17235083 Yusran Nishful Akbar 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12

9 17235084 Samuel Boy Halomoan 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12

10 17235091 Dwi Putri Elisabeth 

Manurung

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11 17235099 Lutviviani Rosyidah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12 17235101 Nabil Rafli Julianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

13 17235105 Bagus Yudistira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

14 17235109 Yuldiyantih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

15 19235014 Dimas Mulyadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

16 19235038 Muhammad Reyhan 

Ramadhan

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

17 19235047 Naswan Dede Varhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

18 19235053 Aliya Tarmum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

19 19235059 Raihan Krisna Desto Noki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

20 19235060 Inka Miranda Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

21 19235064 Jeremia Andreas 

Tambunan

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 12

22 19235067 Muhammad Rizky 

Fadhillah

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

23 19235069 Yoga Arbi Fatoni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24 19235079 Muchammad Rizki 

Nugroho

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

25 19235102 Uswatun Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

26 19235106 Muhammad Herdyas 

Bachri Fatsy

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

27 19235123 Syah Reza Ilham 

Prananda

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

28 19235125 Ridwan Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12

29 19235140 Adrian Maulana Wahyu 

Santosa

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

30 19235146 Adhitya Febbyan 

Widianto

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

31 19235153 Athaya Sabila Izati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

32 19235156 Rafky Imansyah Siahaan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

33 19235158 Andi Marico 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13



34 19235161 Maiman Deri Taanugrah 

Mendefa

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

35 19235168 Putra Sutan Rajab 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

36 19235175 Rais Hakim Latifadran 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

37 19235186 Fajar Sianipar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

         Jumlah Hadir 37 37 37 37 37 37 37 0 33 20 29 37 37 37 37 0



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ARYANTO NUR

NIP		 : 200909627

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ENTREPRENEURSHIP (712) 3 19.1A.05-19105  

2 PENDIDIKAN 2 19.2A.05-19202  

 KEWARGANEGARAAN (106)    

3 PENDIDIKAN 2 15.3B.05-15314  

 KEWARGANEGARAAN (106)    

4 PENDIDIKAN PANCASILA (101) 2 19.1A.13-12101  

5 METODOLOGI PENELITIAN (0367) 3 19.3B.07-19322  

6 METODOLOGI PENELITIAN (0367) 3 19.3A.07-19307  

Jumlah SKS : 15 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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